
 D.A. n.  2229 /2020 P.F. n. 6125

 Repubblica Italiana

Regione Siciliana 
 Assessorato regionale dell’Economia 

L’Assessore

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. n. 643/Area 1^ SG del 29 novembre 2017, con il quale è stato costituito il 
Governo della XVII legislatura della Regione Siciliana e il Presidente della Regione ha 
nominato  Assessore  regionale  il  Prof.  Avv.  Gaetano  Armao,  con  preposizione 
all’Assessorato regionale dell’Economia;

VISTO l’Atto  di  citazione  del  19  ottobre  2020 presso  la  High Court  of  Justice  di  Londra, 
relativo al contenzioso instaurato da Banca Nazionale del Lavoro in ordine al contratto 
derivato swap stipulato con la Regione Siciliana;

CONSIDERATO  che  la  Ragioneria  Generale  della  Regione  ha  posto  in  essere  una  procedura 
comparativa  per  l’individuazione  di  avvocati  abilitati  per  il  patrocinio  legale  della 
Regione presso la High Court of Justice di Londra,  dal cui esito è stato selezionato 
l’Avv. Giovanni Lombardo dello Studio legale Lewis Nedas Law di Londra; 

 VISTO il Contratto di affidamento a mezzo Lettera-mandato del 10 novembre 2020, sottoscritto 
dall’Avv.  Giovanni  Lombardo  dello  Studio  legale  Lewis  Nedas  Law  di  Londra  e 
dall’Assessore regionale per l’Economia, con il quale si regola il rapporto contrattuale 
per l’incarico di patrocinio legale della Regione nel contenzioso instaurato da Banca 
Nazionale del Lavoro; 

RITENUTO di dover approvare in via amministrativa il Contratto di affidamento dell’incarico sopra 
citato,

DECRETA

ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
approvato in via amministrativa il Contratto di affidamento dell’incarico all’Avv. Giovanni Lombardo 
dello Studio legale Lewis Nedas Law di Londra per il patrocinio legale della Regione Siciliana nel 
contenzioso contro Banca Nazionale del Lavoro presso la High Court of Justice di Londra, stipulato in 
data 10 novembre 2020 dall’Assessore regionale per l’Economia e che costituisce parte integrante del 
presente decreto.



ART. 2

Con separato decreto del Dirigente del Servizio Tesoro si provvederà ad assumere il relativo 
impegno di spesa, con imputazione al capitolo di spesa 212505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti 
ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” del Bilancio di 
Previsione della Regione Siciliana per il corrente esercizio finanziario 2020.

ART. 3
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  il  visto  alla  competente  Ragioneria  Centrale 

dell’Economia, previa pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68, 
comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, modificato dall’articolo 98, comma 6, della 
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì  23 dicembre 2020
 L’Assessore 

Gaetano Armao 
F.TO

Il Ragioniere Generale 
Avv. Ignazio Tozzo

F.TO

Il Dirigente del Servizio Tesoro
Margherita Perez

F.TO

Il Funzionario Direttivo
Gioacchino Orlando

F.TO


